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& patikai kuruzslők 
és a választási jog.
Ilt valaki rendszeres gyűjtemény­

ben akarná összefoglalni a nemzeti 
politika helyesen megszövegezett 
dogmáit, ennek a munkának a vá­
lasztójogról szóló részét készen — 
minden betű változtatás nélkül ve­
hetné ál Gömbös Gyula miniszter­
elnöknek legutóbb a rádióban el- 
ehnondolt beszédéből. Úgy formu- 
lázta meg a miniszterelnök ebben a 
beszédeben a választójog lényegé­
ről, jel entőségéről, céljáról, nemkü­
lönben alkalmazásáról és esetleges 
kilengéseinek alkotmányos ellensú­
lyozásáról szóló politikai dogmákat 
ahogyan <-z( még bizonyára alig 
hallották a rádióhallgatók százezrei, 
bár egyébként bőségesen volt al 
kalmük eriöl a kérdésről hallani és 
olvasni is.

/X becsületes őszinteség reflekto­
rával világított rá a miniszterelnök 
a választói jog kérdésével kapcso­
latos egynémely olyan igazságra, 
amelyet a szélsőséges pártpoltikai 
agitáció szívesen és jobb ügyhöz 
méltó buzgalommal szokott nem­
csak felcicomázni, hanem valósággal 
álcázni és igy elkendőzve felismer 
hetetlenné lenni. A rádióbeszéd rá 
mutatott arra, hogy hamis az a be­
állítás, mintha a választójog volna 
az egész magyar belpolitikának es 
a jövő boldogulásának a tengelye, 
mert a választójogi reformnak ilyen 
centrális jelentősége nincs, a vá­
lasztójog egymagában nemcsak — 
hogy földi paradicsomot nem te­
reim, de az élet, a megélhetés ele­
mi kérdéseit sem oldja meg, mert 
ezeknek megoldására egyedül az 
alkotni kész, organikus és céltuda­
tos kormányzati politika képes és 
hivatott.

Úgy is lehetne ezt az igazságot 
megszövegezni, hogy sohasem a ki­
terjesztett jogok és a jogokkal fel­
ruházott tömegek egyedülálló ereje 
az, amelyen az állami élet szilárd 
bás'yái épülnek. Ez a bástya min­
dig c<ak az a kormányzat, melynek 
a hatalmat és a bizalmat a harmo­
nikusan összemüködő közjogi ténye­
zők az ősi alkotmányos formák 
szigorú betartásával adják meg.

Szükséges volt, hogy az emberek 
mindéi) rendű és rangú tömegei 
me^isim i kedjenek ezekkel az igaz­
ságokkal. Szükség*-s  volt felelős és

<!S felelós kimJti

Or K W É Z Y LEHEL.
KEaffl^SK

illetékes helyről hallani a választ a 
felelőtlen agitátorok állal széliében 
hirdetett au;, a hamis tanításra, — 
amely úgy tünteti fel a választójogi 
reformot, mint az emberi életnek 
egyetlen szabadalmazott olyan bő 
ségszarujál, amelyből minden bajok 
csodaszere égi mannaként hullik a 
népre. Hiszen számtalanszor, a kel­
leténél sokkal többször hallhattuk 

j mindnyájan a politikai kuruzslókat 
akik például az eladósodástól beteg 
mezőgazdasági üzem baja ellen ép- 
ugy a lehetőleg radikális választó- 

j jogi reformot ajánlották egyetlen 
orvosszerül, mint ahogyan azt hir­
dették, hogy ez a belső alkotmány­
jogi reform teszi barátságosan mo­
solygóvá ellenséges szomszédaink 
ábrázatái.

A miniszterelnök beszéde, amely 
junktimot hangoztat a jog és a ke­
nyér között, a választói jogot is 
egészen helyesen és a Nemzeti 
Munkatervnek megfelelően csak esz­
köznek minősíti. Eszköznek, amely- 
lyel a nemzet érdekeit kell szol­
gálni, amelynek tehát igy nem az 
alkotmányos kormányzás meggyen 
gilése, hanem csakis annak meg­
erősítése lehel végső célja. Haladó 
konzervativizmusnak nevezte a mi­
niszterelnök ebben a kérdésben 
vallott felfogását. Ez a haladó kon­
zervativizmus követeli meg azt, hogy 
a választójogi reform össze legyen 
hangolva a nemzetfenntartás nagy 
érdekeivel. A választójogot köve­
telő egyén érdeke és az állami ér­
dek nem lehet két egyórást taszító 
pólus, hanem a keltő között a von­
zás, az egymás felé gravitálás fizi 
kai törvényeinek kell érvényesülni. 
Ez a reform tehát nemcsak jogok­
nak, hanem állampolgári kötelessé­
geknek kiterjesztését is jelenti. Uj 
tömegek előtt nyitja meg a régi al­
kotmány sáncait, de nemcsak azért, 
hogy most inár az uj befogadottak 
nak is joguk legyen beleszólni saját 
sorsuk intézésébe, hanem azért is 
és pedig elsősorban azért, hogy uj 
erők, friss erők is vállalják a nem 
zetfenntartás kötelességeinek nem 
jelentéktelen terhét.

Nem aprópénzre felváltható pri­
vilégiumok olcsó áruháza van az 
alkotmánynak uj tömegek elölt meg­
nyitni szándékolt sáncai mögött. 
Szentélye épült olt az ezeréves 
nemzetnek ahová csak megoldott 
sulival 1 -plv’l be mindenki

Szerkesztő

JEGESS JÓZSEF
S.X'iQS£-i

Vezércikkben foglakozik
a Daily Mai! Gömbös Gyula miniszternők 

^ádiószózatávaS.
A lengyel lapok i$ részletesen ismertetik Gömbös beszédít

z angol sajtó még mindig rész 
lelesen tárgyalja a miniszterelnök 
rádióbeszédét. A Daily Mail vezér­
cikkben foglalkozik Gömbös Gyula 
beszédével és nyíltan száll síkra a 
revízió érdekében.

A cikkíró megállapít ja, hogy a 
magyar kormány a revízióért foly­
tatott küzdelmét nem adja fel és a 
magyar miniszterelnök beszéde az 
angol közvéleményben kedvező ha­
tást váltott ki. El kell következnie 
annak az időnek, amikor Jugosz­

Vagy kommunista — vagy fassista 
forradalom lesz a következménye 
Franciaország jelenlegi politikájának 
Doumergue alkotmánymódosításának sikere nélkül 

összeomlik Franciaország.

Az Echo de Paris hosszabb 
cikket közöl de Korillis ismert 
publicista tollából, aki annak 
az aggodalmának ad kifeje­
zést, hogy amennyiben Dou- 
mergue alkotmánymódositó 
terveit megvalósítani nem tud­
ja, Franciaország előbb-utóbb 
összeomlik. A cikkiró most 
tért vissza oroszországi útjá­
ról és módjában volt tanul­
mányozni a szovjetállamban

Tatarescu nyilatkozott
az új kormány bel- és külpolitikájáról.
Tatarescu miniszterelnök tegnap 

fogadta a bel- és külföldi sajtó kép­
viselőit. A sajtófogadáson a minisz­
terelnök a következőkben tájékoz­
tatta az újságírókat :

— Újjáalakítottam a kormányt és 
újjáalakulva tovább haladunk a 
megkezdett ufón Ez. n programm : 
befelé a megbékélés a belső rend 
megerősítésének építő politikája, ki­
felé pedig olyan politika követése, 
amelynek célja fenntartani vala 
mennyi szövetségünket és barálsá 
gunkat, állandóan erősíteni a kis-

ELŐFIZETÉSI A»Aa :
rielvo«i> neyyadevrt a !.<■><
Helyben egy hónapra 2 perit?
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lávia és Csehszlovákia is be kell, 
hogy lássák, hogy Magyarországgal 
Trianonban igazságtalanság történt. 
Ez az. igazságtalanság pedig Európa 

' békéjét és a nemzetközi kapcsola­
tokat elmérgesiti.

Hasonló hangnemben Írnak a var- 
| sói lapok is a miniszterelnök rádió­

szózatával kapcsolatosan. A beszéd­
del teljes részletességgel foglalkoz­
nak és különösen kiemelik azokat 

i a részleteket, amelyek Lengyelor­
szágot közelebbről is érintik.

uralkodó viszonyokat.
De Korillis szerint az or­

szágnak választania kell két 
szélsőség között: vagy kom­
munista forradalom, — annak 
minden borzalmaival, vagy pe­
dig fascista forradalom, mely­
nek következménye szintén 
csak háború lehet a kivezető 
ut a mai politikai chaosból, 
ha a parlametáris kibontako­
zás nem sikerül.

antant megingathatatlan szolidaritá­
sát, állandóan a legszorosabban 
együttműködni Franciaországgal, 
amelyhez a múlt hagyományaihoz 
kötelékei fűznek minhet.

— Felkértem Titulescut, hogy ve­
gye át újból a külügyminisztérium 
vezetését. Tilulescu ehhez elvben 
hozzájárult és közölte velem, hogy 
rögtön útnak indul Bukarestbe. 
Megérkezésekor tárgyalunk majd 
együttműködésünk formájáról és fel­
tételeiről.
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Újból aktuális lett a 
bajai téli kikötő ügye. 
Állítólag Mohács is kap télikikötöt.

Bizonyosan nem tudjuk ínég, 
van c alapja annak a szállongó hír­
nek, hogy rövidesen Mohács is kap 
télikikötőt III igaz ez a hír, úgy 
érdemes nekünk is egv kissé fog­
lalkozni vele, mert hiszen ez na­
gyon is közelről érinti városi érde­
keinket.

Itt már a mi pompás Kamarás- 
dunánkra kell gondolnunk, még 
pedig jogos keserűséggel, meri hasz­
talan szép, hasztalan gyönyörködteti 
a szemel, jelen méreteiben nem 
tudja szolgálni azt a nagy és hatal­
mas városi érdeket, melyet kiépí­
tése előtt hozzáfűztek Erről már 
több Ízben volt szó, de most, anél­
kül, hogy Mohács város törekvéseit 
sérteni, vagy irigyelni akarnék, két 
szeres jajkiálltást kell hallatnunk 
Kamarásdunánk igen szűk volta 
miatt.

Most már vannak élettapasztala­
taink arról, hogy télviz idején, ala­
csony vízállásnál milyen körülmé­
nyek között megy végbe a telelésre 
igyekvő hajók behajózása, tudjuk, 
hogy egyetlen nagyobbszahásti du 
nai gőzhajó sem lúd behatolni a 
város alá, mert hiszen a kisebb mé­
retű hajók is csak nagy üggyel- 
bajjal jöhetnek be telelésre. Tudjuk 
továbbá azt is, hogy alig múlott el 
ezideig telelőbe való vontatás annél- 
kül, hogy vagy a vontalóhajónak, 
vagy valamely más vízi edénynek 
sérülése ne esett volna.

Ezekután vegyük tekintetbe azt, 
mi fog történni akkor, ha a mohá­
csi telelőt megépítik. Itt tudni kell 
azt is, hogy a mohácsi telelő egy 
természetes holt dunaág, melynek 
a dunai beömlési torkolata megvan 
de eliszaposodva. Ha ezt a torko­
laté a kellő méretben kikotorják, 
úgy Kamarásdunánk, mint a téli ki­
kötőnk egy igen nagy részben el­
veszti jelentőségét elsőben is azért, 
mert Mohács közel van Rajához, 
azontúl pedig az oltani kikötőbe, 
majd a legnagyobb méretű hajók 
is kényelmesen bemehetnek. Már 
pedig ha elesünk a hajók telelteté- 
sétöl, az igen nagy veszteséget fog 
okozni városunk iparos és kereske­
dő társadalmának. Ha ellenben a 
Kamarásdunát a kellő szélességben 
kibővítenék, úgy építhetnének akár 
tíz télikikötöt a szomszédságban, 
egy pillanatra sem kellene félnünk 
átlói, hogy Kamarásdunánk télviz 
idején üresen maradna.

Kár volt tehát a Kamarásduná- 
nak, különösen a beömlés körül kö­
vekkel megrögziteni a partjait. Az 
évi vagy kétévi esedékes medertisz- 
togatással mindenkor könnyűszerrel 
lehetett volna egy keveset bővíteni 
jobbról is, balról is. Ilyenformán — 
szinte észrevétlenül — hozzájuthat­
tunk volna a kívánt télikikötöhöz, 
Hojjy j elenleg mit lehetne tenni eb­
ben az irányban, azt még elgon­
dolni is nehéz, pedig az egyedüli

megoldást csakis az előbbiek sze mint a város nélkülözhetetlen köz 
rint lehetne végrehajtani. Ajánljuk érdekéi, hátha-mégis lehetne valamit 
tehát ezt az illetékesek figyelmébe, , csinálni. K. V.

A Bajai Turul SE, a város 
sportkultúrájáért.

Anyagi áldozatokat nem I 
legnívósabb mérkőzéseket

Baja város az. utóbbi évek alatt 
minden tekintetben sokat fejlődött. 
Dr. Borbiró Ferenc polgármester 
városfejlesztési programmjának leg­
nagyobb része megvalósult, ezzel 
a városfejlesztési programmal kap 
csolatosan felépii't a Patak-utcában 
a bajai sporttelep, amely vidéki vi­
szonylatban egyike a legszebb sport 
telepeknek.

A futballmérkőzések mindig na­
gyobb és nagyobbszámu közönséget 
vonzanak ki a sporttelepre. Ezt a 
fokozódó érdeklődést méltán ki is 
érdemlik a bajai sportegyesületek, 
amelyek mindent elkövetnek arra, 
hogy nívós mérkőzéseket rendez­
hessenek Baján és a sportszerető 
közönség igényeit minden tekintet­
ben kielégítsék.

Ebben a mai viszonyok között 
igazán nehéz munkában elsöhelyen 
a Bajai Turul Sport Egylet veszi ki 
a részét, amely anyagi áldozatokat 
nem tekintve a vidék és a főváros 
legnívósabb futball csapatait hozatja 
le városunkba és ezzel módot nyújt 

A Nemzeti Egység megteremtésére irá­
nyúié szervező munkát változatlan erével 

folytatjuk.
A Nemzeti Hgvség megte- | 

remtésére irányuló munkát • 
változatlan erővel folytatjuk, 
mondotta rádiószózatában a 
miniszterelnök. Annak a felvi­
lágosító és propagativ munká­
nak, melyet a párt országos 
központjának következetes és 
egységes irányítása mellett a 
helyi szervezetek eddig is vé­
geztek, meg van az az ered­
ménye, hogy a nemzet nagy 
többsége megértette a szer­

„Gerté**  légyirtóval
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
1 4 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
112 kg. „ „ „ 3'50

1 kg................................. 6- „

Készíti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

imélve rendezi a Turul a 
a Patak-utcai sportpályán.
arra, hogy a bajai sportszerető kö­
zönség igénye minden tekintetben 
kielégítést nyerjen.

A KKAC és P. MÁV után újabb 
attrakciót hoz a Turul. Évek óta 
nem láttunk bajai pályán profi csa­
patot, de azelőtt is csak a máso 
dik vonalbeli professzionista csapa­
tokban volt része a bajaiaknak. Va­
sárnap az. extra klasszis Szeged FC 
mutatkozik be közönségünknek.

A Turul óriási áldozatok árán 
szerezte meg híveinek ezt a megle­
petést. Minden laikus sportember 
tudja, hogy a szegedi profiknál na­
gyobb tudásu csapat nem lépett 
Baján pályára. A Ferencváros, Hun­
gária, Újpest és Bocskai nem egy­
szer szenvedtek már vereséget és 
tavasszal ugyanaz a csapat, mely 
Bajára látogat, a Bocskaira mért 
súlyos vereség után a kolosszális 
formában lévő Fraditól csak 4 : 3 
arányban szenvedett vereséget.

A sporteseményre nagyban készü­
lődik Bnja város közönsége.

vezkedés lényegét s nem lát 
már abban csak politikát, csak 
személyi kérdést ; ma már min­
denki tisztán tudja, hogy a 
szervezkedésnek nem az a fő­
célja, hogy a képviselő válasz­
táson egyik-másik jelöltnek a 
megválasztását biztosítsa; ha­
nem igenis a szervezkedésnek 
főcélja a munka; főcélja a 
községek, járások, megyék, 
városok értékes elemeinek egy 
táborba gyűjtése, hogy azok 

elméletileg és gyakorlatilag 
képzett gazdák, kereskedők, 
iparosok, lateinerek, pénzem­
berek vezetése és irányítása 
mellett egyrészt a helyi prob­
lémákkal foglalkozzanak, más­
részt, hogy az országos gaz- 
gasági, politikai, társadalmi, 
irodalmi, szociális alkotások­
nak, intézményeknek, tervek­
nek helyi vonatkozásait; helyi 
és országos érdekek kölcsön­
hatását elbírálják, mérlegeljék ; 
hogy irányítást kapva, de tár­
gyilagosan, fegyelmezetten re­
agálva is, tényezői és alátá- 
masztói legyenek annak a nem­
zeti közvéleménynek, melyre 
országépitö munkájában a Nem­
zeti Egység Vezére és kormá­
nya támaszkodik.

A távlatok különbözik ; más 
a látköre az ország élén állók 
nak és más a vidéki közüle- 
tek polgárainak, a kettőt ösz- 
szeköti és tökéletes harmóniába 
olvasztja a jól működő szer­
vezet.

Szinte korlátlan politikai, 
gazdasági, társadalmi és szoci­
ális lehetőségek nyílnak e szer­
vezet révén az olyan törvény­
hatóságok számára, mint Baja 
és Bácsvármegye, melyekben 
aránytalan tömege sűrűsödött 
össze az értékes egyéniségek­
nek, csak épen az kell, hogy 
a személyes gyűlölködések, a 
túltengő önbecsülés, a beteges 
hiúságok, szészácsárkodások 
tűnjenek el s helyüket foglal­
ják el az egymásban rejlő ér­
tékek kölcsönös elismerése, az 
önzetlenség és sorsközösség 
komolyan vett érzése.

A nyári munkaidő végével 
országszerte megindult a szer­
vezetekben a munka ; remél­
jük, hogy Baján é« a megyé­
ben is megindul s a minisz­
terelnök rádiószózatában fog­
lalt szellemnek megfelelően —■ 
méltóan az eddigi eredmények­
hez folytatódik a tökéletes 
kiépítésig.

Dr. K. L.

HÍREK.
— Névmagyarosítás! mozgalom 

a Bajai Keréskedö Ifjak Egyleté­
ben. Schwarcz Dezső, a Bajai Ke 
reskedő Ifjak és Magántisztviselők 
Egyletének alelnöke a legutóbb 
megtartott ülésen indítványozta a 
tagok körében megindítandó név- 
tnagyarosilási akciót. A választmány 
nagy helyesléssel fogadta az indít­
ványt és mindjárt folyamatba is 
tette a mozgalom megindítását. Úgy 
értesülünk, hogy az egyesületi ta­
gok közül máris tömegesen jelent­
keztek névmagyarosításra.

Izr. Istentisztelet. Pénteken 
délután az istentisztelet egynegyed 
6 kor kezdődik.
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Kállay földművelésügyi mi­
niszter az országos gazdagyülé- 
sen. Tegnap délelőtt országos gaz 
dagyülés volt az OMKE nagytermé­
ben. Somssich László gróf megnyi­
tója után Kállay Miklós földműve­
lésügyi miniszter nagyobb beszédet 
mondott a mezőgazdasági termények 
értékesítésének problémájáról. Szólt 
ezután arról, hogy a mezőgazdaság 
általános nehézségeit csökkenteni 
kell. Utána Szlranyavszky Sándor 
beszélt, majd szakelőadások hang­
zóinak el.

— Adómentes cukor az Ínséges 
méhcsaládok számára. A pénz­
ügyminiszter a száraz nyár miatt 
Ínségbe jutott méhcsaládok téli élel­
mének biztosítására 10 vagon 4 
százalék homokkal denaturált fehér 
tiszta kristálycukrot bocsátott a mé­
hészek rendelkezésére. Az etető­
cukrot az Országos Magyar Méhé­
szeti Egyesület (Budapest, IX. Üllői 
ut 25) osztja ki. Minden méhcsa­
lád után 5 kg. cukor igényelhető.

— A hadikölcsfin-segély. A 
hadikölcsön segély kérvényezők 
igényjogosultságát szigorúbban bí­
rálják el, mint eddig. Akik ötezer 
koronánál kevesebbet jegyeztek, 
nem kapnak segélyt.

— Gyomor- és bélhurut, az 
emésztés hiányossága, erős bomlási 
és erjedési folyamatok a gyomor- 
bélhuzamban, bélbaktérium- és gyo- 
morsavtultengés az enyhe természe­
tes „Ferenc József**  keserüviz hasz­
nálata állal legtöbbször rövidesen 
megszűnnek.

URÁNIA
Október 4.
Október 5.
Október 6.
Október 7.

Négy napig mu­
tatjuk be a sze­
zon legizgalma­
sabb és a legna­
gyobb grandgu- 
ignol filmjét, a

PANOPTIKUM
Elejétől a végéig 
színes és hatalmas 
méretű film tizen­
hat felvonásban 
A főszerepekben

LIONEL ATHWILL 
FRAYWRAYÉJ 
GLENDA FARELL
Szigoríian 
csak tizen­
hat éven fe­
lülieknek!!

Burleszk híradó 
és kulturfilm ki­
egészítésekkel I

Hajókaramból a Dunán.
Könnyen végzetessé válható hajó 
karambol történt a Dunán az elmúlt 
napokban. A DGT Pécs nevű von­
tatógőzöse felülről érkezett a bajai 
állomásra és ugyanakkor a MFTR 
Deák Ferenc vontatója is a kikötő 
felé igyekezett. A Deák Ferenc jelzé­
sére a part felől érkező Pécs kitérni 
akart, de vonlatványával kellő idő­
ben nem tudott. Ennek következté­
ben a MFTR hajó csaknem bele 
szaladt a Pécs vontalványba. A 
rendőri nyomozás megindult annak 
megállapítása végett, hogy a hirny ■ 
nyen végzetessé válható szabályta­
lanságért kit terhel a felelősség.

— Hamis kétpengős Mohácson. 
Jakobovifs Jakab mohácsi kereske­
dő a postán nagyobb összegei adott 
fel. A feladandó pénz közöli a pos- 
laliszlviselő egy hamis bélpengőst 
talált. Jabokorits kihallgatása során 
kijelentette, hogy fogalma sincs, hogy 
miként került hozzá a jól sikerült 
hamisítván. Valószínűleg egy vevő­
től kapta. A rendőrség ez ügyben 
megindította a nyomozást.

— Kezdődő ütőérelmeszesedés­
nél reggel éhgyomorra egy pohár 
természetes „Ferenc József**  kese­
rüviz úgy az alhasi pangást, mint 
az emésztés renyheségét megszün­
teti, a rekeszizom emelkedését csők 
kenli és a magas vérnyomást mér­
sékli.

Meghívó.
A felszámolás alatt levő Bajavi­

déki Gyümölcsérlékesilő és Köz 
ponti Szeszfőző Szövetkezet 1934. 
évi október hó 13-án d. u. 5 
órakor dr. Fehér Lőrinc ügyvéd 
irodájában Baján, Kossuth Lajos- 
utca 13. szám alatt

évi rendes közgyűlést 
tart, melyre a tagokat ezennel meg­
hívja. Amennyiben a tagok a fenti

^Iskolatáskák |
jovodatáskák 1

ipotom pénzért! 
D - I
t UTRY PÁL FIAI I

i Erzsébet királyné-u. 38. Telefonszám 280. fi

Legújabb
Philips rádiók

BRUSZT-nál.
napon határozatképes számban meg 
nem jelennének, úgy a közgyűlést 
a fenti helyen 1934. OVÍ Október 
hó 20 án d. u. 5 órakor fogjuk 
megtartani, amikor is a megjelent 
tagok számára való tekintet nélkül 
a közgyűlés határozatképes. Tárgy­
sorozat: 1. A felszámoló bizottság 
és a felügyelöbizottság jelentése a 
Szövetkezet vagyoni helyzetéről és 
a szövetkezel ügyeinek lebonyolítá­
sáról készített kimutatás közzététele. 
2 Alapszabályszerü időben előter­
jesztett indítványok tárgyalása. A 
felszámoló bizottság és a felügyelő 
bizottság jelentése és az ügyek le 
bonyolításáról készített kimutatás 
megtekinthető dr. Fehér Lőrinc ügy­
védi irodájában Baja, Kossuth Lajos- 
utca 13. sz. alatt.

Baja, 1934. október hó 2-án.

A felszámoló bizottság.

SZÍNHÁZ

Csipetke — F. Harcos kénnel 
a címszerepben. Ma, csütörtökön 
szombaton és vasárnap este ismét 
operettslágerrel kedveskedik igazga­
tóságunk a bajai közönségnek. Még 
pedig olyan operettel, amely száz 
százalékosan meg fogja nyerni min­
denki tetszését. A sorozatos előa­
dások a péntek esti Kék madár 
vendégszereplés miatt csak szomba­
ton folytatódnak. A Csipetke az 
operetlegyiitles egyik remeke. Szép 
kiállítás, pompás jelmezek, frappáns 
hatású táncok, mindehhez andalító 

I muzsika és talpraesett, kedvesen ro­
mantikus mese teszi a Csipetkét az 
operellmiisor egyik legvonzóbb da 
rabjává. A címszerep ismét F. Har 

! cos Irénnek biztosítja a siker orosz- 
\ lánrészél, de kijut az elismerésből, 
I tapsból Bánky Bubának, a bájos 

egyéniségű primadonnának, Erdődy 
; Kálmánnak táncaiért külön is, Kol- 

tay Gyula, Vass Irma, Kallós Emil, 

Késmái ky Kálmán, Keleti Árpádnak, 
a Csipetbe III. felvonásban olyan 
kabinetlalakitást produkál, viharos 
kacagásokat keltve, aminőt vidéki 
színpadon még nem láttunk.

F. Harczos Irén felléptével a 
Csipetke, liarczos Irén ma, csiitör 
lökön este — a Sárga liliom nagy 
sikere után — másodszor lep fel 
premierszerepben.

A Kék madár orosz kabaré 
vendégszereplése a bajai szín­
padon. Még napok választanak el 
bennünket a péntek esti nagy mű­
vészi eseménytől, amikor a világhi- 
ni orosz Kék madár társulat ven­
dégszerepel a bajai színházban s 
maris oly óriási érdeklődés mutat­
kozik, hogy ezúttal a bajai színház 
kicsinynek fog bizonyulni. A Kék 
madár miivészlársulat eddig csak a 
világvárosok közönségének volt hoz­
záférhető, mert a hatalmas rezsit 
a vidéki színpad nem hozza be, de 
Fodor igazgató meghívására Jushny, 
a Kék madar müvészigazgatója mé­
gis eljön Bajára, hogy azokban a 
szépségekben gyönyörködtesse Baja 
város közönségét, amiket eddig csak 
a világvárosok közönsége tapsolha­
tott meg. Az előjegyzett jegyeket a 
mai naptól már korlátlanul kiadja 
a színházi pénztár. Vidéki jegyren­
deléseket telefonon (Telefonszám 18) 
is elfogad a pénztár.

I .aptulajdonos :

ftr. IC H é Z V LEHEL

CORSO
Október 6-án, 
szombaton és
7-én vasárnap
3 feletjhetetlen magyar 

film egy műsorban!

Csak egy 
kislány

Eggert Márta és 
Jávor gál

Nősíti fin esete 
a Tóth Marival

Magyar zenés vígjáték

Mikszáth Kálmán 
regénye

János vitéz
Kacsok Pongrác 
gyönyörű muzsi- 

bájával.
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések. 

(VÉRTES részvénytársaság iJAJAI FIÓKJAI
| Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

t1 i1 míiin whiiiHTiíni. TinjTiniTri"
KÁLYHAFÍHÉSRí: HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalmiszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskoksz. Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz­
malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi­
nőségben. Eladás nagyban es kicsinyben házhoz szállítva.

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel - féle) 12,547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17,

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

okt. i tat 7-is

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

Flórián-utca 40. számú

Zongordőrákat ház eladó
adok. Kezdők és haladók ala- n „ . .
pos oktatást nyernek olcsó Bővebbet ugyanott,
díjazás mellett. __________________________
Petőfi Sándor-utca 42la.

Bakanek *>  Goldberger
könyvnyomdája

Baja. Ferendek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM
IROOAiés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modern kivitelben készülnek.

_____________ _________ H
fflBii11 *1  ill li’V I1 HU !|I

Nvoma'n i Halcam ■ Goid

Baltázott lágyfa 8lenX“zhoz P 
la. porosz diókoksz 
DOROGI KOKSZ 
00R0GI TOJÁSSZÉN 

Budapesti elsőrendű gázkoksz
2 éves lágy es kemény 

legolcsóbb
tűzifát ölben és felapritva 
árban szállít

1 erdei él 
kemény tuskófa 

házhoz szállítva 35 P.

Grünhut ér. Társa 
BAJA.

Telefon: 160.

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!

RÉDEY JÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében. Feldolgozá és elárusító üzem:
Takarékpénztár u. 1. Elárusító fiók: Mátyás király-tér 1.

PASZTŐRÖZÖTT TEJET
szállít a t. közönségnek hütött állapotban, félliteres és egy­
ütt rés zári üvegekben és kimérve, előnyös áron. Baján ki­
zárólag csak üzemünkben lehet naponta készült elsőrendű

FRISS TEAVAJAT
és az összes tejtermékeket kapni. Malac, baromfi etetéséhez

LEFÖLÖZÖTT TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható !

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től.
Érkezés Honnan? Indulás II óvá?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas.

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 33 U|dombovár 14 03 Bátaszék, Uidombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

Z8 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpesl, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

10 26
Ujdombovár. Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék. Pécs,
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kis’, un halas 
Bácsalmás. Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59 Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest

Ha Várnában nyaral

veHotel Orelba**
szálljon, mert olcsó és tiszta. Garantált féregmentes.

Tulajdonos: flmer Khasíf.

i> » könv vnvomdáinba H<i


